[bookmark: _GoBack]27.02.2024 г № 5/13-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОБРАЩЕНИИ В ДУМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

           Заслушав и обсудив информацию главы Администрации муниципального образования «Нельхай» «Об обращении в Думу муниципального образования «Аларский район», в целях предотвращения опасности для человека от безнадзорных и бесхозяйных животных,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Нельхай», Дума муниципального образования «Нельхай»
РЕШИЛА:

1. Обратиться в Думу муниципального образования «Аларский район» об инициировании внесения изменений в Закон Иркутской области от 9 декабря 2013 года    № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев», предусматривающих умерщвление невостребованных животных в пунктах временного содержания.
2. Опубликовать настоящее решение в «Нельхайском вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Нельхай» в сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Нельхай»
О.А. Владимирова